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Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Regionalna Izba Obrachunkowa w Lodzi

Zamenhofa 10

INFORMACJA DODATKOWA

Adresat:

Ministerstwo Spraw Wewnetrznych i

90-431 Lodz Informacja dodatkowa Administracji
Numer identyfikacyjny REGON: sporzadzona na dzien 31/12/2020 r.
470428076
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos$¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Regionalna Izba Obrachunkowa w Lodzi

1.2 [Siedziba jednostki Lodz

1.3 |Adres jednostki Zamenhofa 10 90-431 Lo6dz

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Regionalna Izba Obrachunkowa w Lodzi jest organem nadzoru i
kontroli nad dziatalnoscia jednostek samorzadu terytorialnego w
zakresie spraw finansowych. Wykonuje zadania okreslone w ustawie
z dnia 7 pazdziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(tj. Dz. U. 22019 r. poz. 2137). Zrédtem finansowania kosztow Izby
sg wydatki budzetowe ujgte w budzecie panstwa w czgsci 80 -
Regionalne izby obrachunkowe. Izba uzyskuje przychody z
dziatalno$ci szkoleniowej oraz z tytutu zwrotu zryczattowanych
kosztow postepowania i kar pienigznych wymierzonych przez
Regionalng Komisj¢ Orzekajaca w sprawach o naruszenie dyscypliny
finansow publicznych dzialajaca przy Izbie (art. 46 pkt 4 w zwiazku z
art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialnosci za
naruszenie dyscypliny finanséw publicznych; (t,j. Dz. U. 22021 r.
poz. 289 ). Dochody budzetowe z tego tytutu sa przekazywane na
centralny rachunek dochodéw budzetu panstwa.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2020

3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Srodki trwate i WNiP o wartosci poczatkowej powyzej 10.000 zt

amortyzuje si¢ jednorazowo za okres catego roku wg. stawek
okreslonych w przepisach o pod. doch. od os. prawn. (t.j. Dz. U. z
2019r. poz. 865 ze zm.). Pozostate §rodki trwate i WNiP umarza si¢
jednorazowo w miesigcu przyjecia do uzytkowania. Ponoszone koszty
ujmuje si¢ tylko na kontach zespotu 4 "Koszty wedlug rodzajow i ich
rozliczenie".Wynik finansowy na koniec roku obrotowego ustalany
jest na koncie 860. Izba nie dokonuje rozliczen migdzyokresowych
kosztow i rozliczen migdzyokresowych przychodéw. Ewidencja
ksiegowa w Izbie prowadzona za pomoca systemu informatycznego
"Finanse i Ksiggowo$¢ Premium", zakupionego w SAGE S.A.
Oddziat w Lodzi.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

4

zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

srodki trwate o wartosci Dotyczy pozostatych srodkow trwatych ewidencjonowanych na koncie "013" oraz WNiP o warto$ci ponizej
nieprzekraczajacej 10 000  [10.000 zt ewidencjonowanych na koncie "020-2".

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywéw

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia |Wedtug cen nabycia wycenia si¢ zakupione $rodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne.

5 |wyceniane wg warto$ci Warto$¢ gruntow i budynkow w Lodzi (na nows siedzibg Izby) i w Piotrkowie Trybunalskim wyceniona jest w
okreslonej w decyzji Decyzji Prezydentow Miast - Lodzi i Piotrkowa Trybunalskiego oddajacych nieruchomosci w trwaty zarzad na
wiasciwego organu czas nieoznaczony.

7 |wyceniane w wysokosci Srodki trwate w budowie wyceniane s3 w wysokosci ogdtu kosztéw zwiazanych bezposrednio z budows.
kosztow poniesionych w
zwigzku z ich nabyciem

8 |wyceniane wg warto$ci Srodki pienigzne na rachunkach bankowych.
nominalnej

9 |zakupione materiaty Na dzien 31 grudnia z natury spisuje si¢ materiaty w magazynie. Wycenia si¢ je wg cen zakupu.

odnoszone sg bezposrednio
w ciezar kosztow w dniu ich
zakupu

13

inne

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA. .jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre... 2021-08-19



Naleznosci i zobowigzania ujmuje si¢ w wartosci ustalonej przy ich powstaniu tj. w kwocie wymagalnej
zaplaty.
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5. Inne informacje

Kod |

Informacja

Dodatkowy opis

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegél
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

@

&)

“

3

6

)

I [Wartosci
niematerialne
i prawne

316 599,07

0,00

22 645,78

0,00

0,00

22 645,78

1 [Srodki trwate

7864 038,31

0,00

898 563,98

0,00

0,00

898 563,98

1.1 |Grunty

1798 293,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

4076 097,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1 469 555,07

0,00

326 597,46

0,00

0,00

326 597,46

1.4 |Srodki
transportu

161 639,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne $rodki
trwate

358 454,24

0,00

571 966,52

0,00

0,00

571 966,52

2 [Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp. | Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos$é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

®

(10

(€3))

12)

13)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

339 244,85

1 [Srodki trwate

0,00

142 287,95

0,00

0,00

142 287,95

8620 314,34

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1798 293,00

1.1.1|Grunty
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA. .jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre...

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2021-08-19



przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
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1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4076 097,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

137 994,00

0,00

0,00

137 994,00

1658 158,53

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

161 639,00

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

4293,95

0,00

0,00

4293,95

926 126,81

Srodki trwate
placowek

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17) (18) 19) (20) 21)
1 [Wartosci 305 776,98 0,00 32635,36 0,00 0,00 338 412,34 10 822,09 832,51
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 2508 233,44 0,00 839 554,98 0,00 142 287,95| 3205 500,47 5355 804,87 5414 813,87
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1798 293,00 1798 293,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 595 586,10 0,00 101 902,43 0,00 0,00 697 488,53 3480 510,90 3378 608,47
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 1392 554,10 0,00 234 086,03 0,00 137994,00] 1488 646,13 77 000,97 169 512,40
techniczne i
maszyny
1.4 |$rodki 161 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 639,00 0,00 0,00
transportu
1.5 |Inne $rodki 358 454,24 0,00 503 566,52 0,00 4293,95 857 726,81 0,00 68 400,00
trwate
1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
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1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 [Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych

1 [niefinansowe 0,00|Nie dotyczy

2 [finansowe 0,00[Nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Warto$¢ gruntow 0,00[Nie dotyczy
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie |Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke srodkow trwatych,
uzywanych na podstawie
umow najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym
z tytulu uméw leasingu

1 |Grunty 0,00[Nie dotyczy

2 |Budynki, lokale i 0,00[Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,00|Nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00(Nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwate 0,00[Nie dotyczy

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym

Lp. Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA. .jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre... 2021-08-19



Page 5 of 7

Rezerwy Stan na poczatek Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie
dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp.

Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje

a

powyzej 1 roku do 3 lat

0,00

Nie dotyczy

powyzej 3 do S lat

0,00 [Nie dotyczy

powyzej 5 lat

0,00 [Nie dotyczy

Laczna kwota:

0,00

1.10.

Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane Nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |Nie dotyczy 0,00
i porgczenia
3 |Inne Nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢edzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
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13.3 | Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznic¢ miedzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowartos$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dhugoterminowych

13.6 |Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Laczna kwota 0,00 |Nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych Srodkow pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 49 056,00 [Odprawy emerytalne dla dwoch pracownikow Izby w Lodzi.
i rentowe
2 [Nagrody 69 005,00 |Nagrody jubileuszowe dla o$miu pracownikow Izby w Lodzi.
jubileuszowe
3 |Inne 6 374,08 |Ekwiwalent za urlop wyptacony dla jednego pracownika Izby w Lodzi i jeden ekwiwalent za

urlop wyptacony rodzinie po $mierci pracownika.

4 |Kwota razem 124 435,08

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych warto$é zapaséw

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o Nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci
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2 |Przychody - ktore Nie dotyczy 0,00
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |Nie dotyczy 0,00
warto$ci

4 |Koszty - ktore wystapity | Nie dotyczy 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finansé6w publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota

2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje Nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny  |Nie dotyczy
sposob wptyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

W zastepstwie Glownego Ksiggowego Kierownik Jednostki
Dorota Marczak Ryszard Krawczyk
25-03-2021 12:30:36 26-03-2021 13:13:07
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